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Beslutsförslag Regionkontoret 
Regional utveckling 
Ann-Mari Bartholdsson 
Verksamhetschef/-utveckl 

Datum 
2022-02-16 

Diarienummer 
RS210087 

Regionstyrelsen 
 
 
Beslutsförslag - Beslut om ägaranvisning Almi 
Företagspartner Halland 2022 Företagspartner Halland 
AB   

Förslag till beslut 

Regionstyrelsens tillväxtutskott föreslår Regionstyrelsen att besluta att 
- anta ägaranvisning för Almi Företagspartner Halland AB 
- anslå 7 346 772 kronor för 2022 enligt bilaga 1, Almi Företagspartner Halland 
AB – överenskommelse mellan ägare om finansiering av verksamheten 2022 
och bilaga 2, Ägaranvisning Almi Företagspartner Halland 2022 
 
- medlen tas ur anslaget för Almi 
 
 

Sammanfattning 

ALMI Företagspartner Halland AB ägs av statligt ägda Almi Företagspartner AB 
(51procent) och av Region Halland (49 procent). Almis huvudsakliga roll 
består i att vara marknadskompletterande när företag har behov av 
kapitaltillskott och därtill tillhörande rådgivning för expansion, företagsstart eller 
satsningar på innovation och utveckling. Detta uppdrag är en väsentlig del av 
det regionala utvecklingsuppdraget. 
Under 2022 ligger anslaget för Almi Företagspartner Halland kvar på samma 
nivå som 2021. Region Hallands del av basanslaget för 2022 uppgår till  
7 346 772 kronor. Moderbolagets del av anslaget uppgår till 7 646 641 kronor.  
Det totala anslaget för Almi Företagspartner Halland under 2022 blir 14 993 413 
kronor. 
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Bakgrund 

ALMI Företagspartner Halland AB ägs av statligt ägda Almi Företagspartner AB 
till 51procent och av Region Halland till 49 procent. Bolagets kärnverksamhet är 
lån i kombination med affärsutveckling. Bolaget ska i kommission tillhandahålla 
de lån och garantier som ingår i koncernens produktutbud samt de nationella 
kunderbjudandena inom affärsutveckling. Almis verksamhet ska vara 
marknadskompletterande och riktas mot företag som inte får sitt behov av 
finansiering eller rådgivning tillgodosett av marknadens privata aktörer.  
Almi Företagspartner AB arbetar efter en strategi där kundernas tillväxtpotential 
står i fokus. Verksamheten ska bidra till ett jämställt företagande och medverka 
till att konkurrenskraftiga, och hållbara, små och medelstora företag utvecklas 
och blir fler. Med hållbar tillväxt avses tillväxt i bolag som bedöms vara 
ekonomiskt, socialt och miljömässigt hållbara över tid.  
Bolaget ska arbeta mot alla kunder i målgruppen men ha ett särskilt fokus på 
tidiga skeden i termer av livscykel eller i termer av expansionsfaser såsom 
produkt- och tjänste- eller marknadsutveckling, samt kvinnor och personer med 
utländsk bakgrund. För 2022 gäller också att bolaget ska följa utvecklingen av 
det pågående Corona-utbrottet och inom ramen för uppdraget och 
ägaranvisningen anpassa verksamheten efter de förändrade behov hos 
företagen som detta kan komma att föranleda.  
Som delägare av Almi Företagspartner Halland AB tar Region Halland 
årligen fram och beslutar om ett förslag till ägaranvisning för bolaget 
före bolagsstämman. 
 
Ägaranvisningen för Almi Företagspartner Halland AB har tagits fram 
av moderbolaget Almi Företagspartner AB i samverkan med Region 
Halland. Förslaget har också förankrats hos VD för Almi Företagspartner 
Halland. Ägaranvisningen följer det, mellan Region Halland och Almi 
Företagspartner AB, upprättade samverkansavtalet. 
 
Ägarna tydliggör i ägaranvisningarna sina gemensamma intentioner 
avseende inriktningen av bolagets verksamhet utöver de 
förutsättningar som framgår av gällande bolagsordning och de 
samverkansavtal som föreligger mellan ägarna. Dessa anvisningar 
är styrande för Bolagets verksamhet efter beslut som fattas vid 
ordinarie bolagsstämma.  
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Särskilda uppdrag 

Utöver Almi Företagspartner Hallands ordinarie uppdrag är Almi 
Företagspartner Halland en väsentlig del av Region Hallands satsning på 
Utvecklingscheckar, FoU checkar samt Tillväxtverkets 
Affärsutvecklingscheckar. Almi arbetar med rekrytering och genomlysning av 
företagen medan Region Halland fattar beslut om tilldelning och utbetalning. 
Uppdraget ryms inom 2022 års basanslag. 
 

Konsekvensbeskrivning 

I Sverige och Halland står antalet företag som drivs och leds av kvinnor i för ca. 
30% av företagsstocken. Det är väsentligt för en hållbar tillväxt att kvinnor har 
samma förutsättningar som män att starta och driva företag. Ett viktigt 
målområde för Almi Företagspartner Halland är därför att särskilt arbeta för att 
nå fler företag som drivs och leds av kvinnor och att säkerställa att alla 
affärsidéer bedöms på ett likvärdigt sätt oavsett företagarens kön eller ursprung.  
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Budgetramen för bolaget beslutas inom ramen för ordinarie budget i Region 
Halland och står i relation till anslaget från moderbolaget. Finansieringen av 
Almi Företagspartner Halland tas från anslaget Almi. 
 
 

Förvaltning 

Förvaltningschef Jörgen Preuss 
Titel Regiondirektör 

Bilaga: 
1. Almi Företagspartner Halland AB – överenskommelse mellan ägare om 
finansiering av verksamheten 
2. Ägaranvisning Almi Företagspartner Halland 2022 
 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Regionstyrelsens beslut delges Almi Företagspartner Hallands VD, Magdalena 
Johansson. 
 

https://intra.regionhalland.se/var-organisation/metoderocharbetssatt/arendehantering/Documents/Information%20j%C3%A4mst%C3%A4lldhetsanalyser.pdf
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